

DWÓCH BARYTONÓW W KLASZTORZU



W niedzielę, 28 października, w kościele klasztornym św. Michała Archanioła w Ostrzeszowie rozpoczął się XI cykl koncertów „Perły w Koronie”. Tym razem organizatorzy zaprosili do wysłuchania dwóch barytonów - jest to dość niecodzienne połączenie,

ponieważ dwa tak mocne głosy rzadko potrafią stworzyć harmonię. Występującym artystom udało się to jednak bezbłędnie.

Piękne aranżacje arii z utworów Jana Sebastiana Bacha, Césara Franca czy Stanisława Moniuszki przenio-

sły zebranych w świat refleksji oraz zadumy nad życiem i otaczającą nas rzeczywistością. Aksamitne barytony Łukasza Kostki i Adriana Janusa przy akompaniowaniu Klary Kraj oraz wprowadzenia Witolda Pelki wprawiały słuchaczy w zachwyt, o czym świadczyły burze oklasków rozbrzmiewające po każdym z utworów.

Warto wspomnieć, że koncerty z cyklu „Perły w Koronie” stanowią element promocji projektu „Rewolucja Pobernardyńskiego Zespołu Klasztornego w Ostrzeszowie” współfinansowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (Fundusze Europejskie - dla rozwoju innowacyjnej Wielkopolski).

Spragnionych kameralnego muzykowania w murach ostrzeszowskiego klasztoru już dziś możemy poinformować, że 12 stycznia 2019 roku odbędzie się 8. spotkanie kolędowe z rodzinami.

K.P.



ZAŚPIEWALI W ŁAGIEWNIKACH



linie ks. Marek Nagler. Uczestnikami byli też chorzyści z reprezentacyjnego chóru powiatu kępińskiego „Con Brio”, z którym wystąpiła ostrzeszowianka Martyna Bacik.

- *Miałam okazję zaśpiewać z tym świętym chórem, prowadzonym przez p. Ewę Olek - mówi Martyna. - Śpiewaliśmy w Centrum św. Jana Pawła II i w sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Mieliśmy także zaszczyt usłuchać mszę św. emitowaną w niedzielę przez program pierwszej TVP.*

Gratulujemy chórzyści

27 i 28 października br. odbyła się pielgrzymka do sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach. Zorganizował ją proboszcz parafii w Hanu-

i naszej wokalistce udanych występów w tak ważnym dla Polaków miejscu.

K.J.

MEDYCINA I KOSMOS

Konferencja edukacyjno-naukowa



10 XI 2018

MARSZ ALERGICZNY

GWIAZDY - MGŁAWICE - GALAKTYKI

ZAPROSZENIE NA KONFERENCJĘ EDUKACYJNO-NAUKOWĄ
10 LISTOPADA - SP KOBYLA GÓRA - UL. TETMAJERA 1A, CWINT - PARZYNÓW 67
ORGANIZATOR: CWINT Parzynów, I LO w Ostrzeszowie.

PROGRAM

11.00 - 13.00 Astronomiczna sesja edukacyjna dla dzieci i młodzieży
warsztaty raketowe/ astrofotografia/ mikroskopia stereoskopowa obserwacje plam na Słońcu oraz wyrzutów koronalnych/ zegary słoneczne

13.00 - 14.30 KONFERENCJA - SESJA MEDYCINA

Alergia a środowisko Anna Bręborowicz - Klinika Pneumonologii, Alergologii Dziecięcej w Poznaniu
Marsz alergiczny - Ewa Duczmal - Alergo-Medica Ostrzeszów
Procedury diagnostyczne chorób alergicznych Anna Bręborowicz, Ewa Duczmal

14.30 - 15.00 Lunch

15.00 - 16.30 KONFERENCJA - SESJA ASTRONOMICZNA

Przesłanie prof. Michała Hellera - Paradoxs Olbersa
Karty, olbrzymy i supermowe - o ewolucji gwiazd - Łukasz Lamża UJ,
Astronawigacja w praktyce, czyli jak sobie poradzić bez GPS - Tomasz Kisiel - Planetarium, CNI EC1 Łódź
Wieczorne i nocne niebo nad CWINT'em Piotr Duczmal - CWINT

16.30 - 19.00 Obserwacje astronomiczne

UCZESTNICZY: lekarze, studenci, młodzież, wszyscy chcący poszerzyć wiedzę o chorobach alergicznych oraz astronomii i kosmosie.

SZCZEGÓŁY: CWINT Piotr Duczmal: 601-97-70-54, pd@cwint.pl
W celach organizacyjnych prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. Uczestnicy otrzymają materiały konferencyjne.

ZAPRASZAMY, WSTĘP WOLNY.

PONAD 178 LITRÓW KRWI ZEBRANO W WOJEWÓDZTWIE WIELKOPOLSKIM DZIĘKI MUSZKIETEROM I PCK

W ramach XI edycji kampanii „Zbieramy Krew dla Polski” podczas 21 zbiórek krwi w terenie województwa wielkopolskiego jego mieszkańcy oddali ponad 178 litrów krwi. W całej Polsce, dzięki kampanii realizowanej przez Grupę Muszkieterów, która zarządza sieciami Inter-marché i Bricomarché, wraz z Polskim Czerwonym Krzyżem zebrano blisko 1 200 litrów życiodajnego płynu.

Od grudnia w ubiegłym roku 2018 r. wyspecjalizowane kwiowozostwo Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa stacjonowały na parkingach przed sklepami Inter-marché i Bricomarché w całej Polsce. W 106 miastach 15 polskich województw przeprowadzono aż 129 zbiórek krwi. Akcją towarzyszyły także liczne konkursy, pokazy straży pożarnej i ratownictwa medycznego oraz pokazy udzielania pierwszej pomocy.

W województwie wielkopolskim odbyło się łącznie 21 akcji promujących honorowe krwiodawstwo, połączonych z poborem krwi, podczas których zgłosiło się łącznie ponad 540 chętnych, a prawie 400 osób oddało krew. Tegoroczna zbiórka w województwie wielkopolskim odbyła się w: Chodzieży, Czarnkowie, Grodzisku Wlkp., Jarocinie, Kępnie, Koninie, Krotoszynie, Międzychodzie, Obornikach, Ostrowie Wlkp.

(3 akcje), Ostrzeszowie, Pleszewie, Słupcy, Starym Mieście, Swadzimiu, Śremie, Wągrowcu (2 akcje), Swadzimiu, Śremie.

Najlepsze wyniki w województwie osiągnęły:

- **Ostrów Wielkopolski (3 akcje)** (Intermarché i Bricomarché) - zebrano 23,9 litra krwi od 53 dawców
- **Wągrowiec (2 akcje)** (Intermarché i Bricomarché) - zebrano 22,7 litra krwi od 51 dawców
- **Słupca (2 akcje)** - zebrano 14 litrów krwi od 31 dawców

Działalność prospołeczna wpisana jest na stałe w strategię realizowaną przez Grupę Muszkieterów. Każdy przedsiębiorca, przystępujący do Grupy, deklaruje gotowość do prowadzenia działań na rzecz społeczności lokalnych, w tym niesienia pomocy potrzebującym. Zasada ta przyświeca wszystkim inicjatywom dobroczynnym podejmowanym przez Grupę Muszkieterów.

WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW UTW

9 listopada, godz. 16.00

w sali starostwa w Ostrzeszowie

odbędzie się na podstawie

paragrafu 18 pkt. 1 i 2 Statusu

Stowarzyszenia

(PROGRAM NA STRONIE UTW)

w imieniu Zarządu

prezes UTW

Małgorzata Szymoniak

Staniszewska



KINO PIAST
cyfrowe 3D
OSTRZESZÓW

Venom

USA, akcja, sci-fi, 112 minut.
Wtorek - 6 XI, godz. 17:30
Środa - 7 XI, godz. 19:00
Czwartek - 8 XI, godz. 17:30

Planeta Singli 2

Polska, komedia rom. 119 minut.
Piątek - 9 XI, godz. 17:00, 19:30
Sobota - 10 XI, godz. 17:00, 19:30
Niedziela - 11 XI, godz. 18:15, 20:30
Wtorek - 13 XI, godz. 17:00, 19:30
Środa - 14 XI, godz. 17:00, 19:30

Suspiria

USA, Włochy, horror, 152 minuty.
Wtorek - 6 XI, godz. 19:30
Czwartek - 8 XI, godz. 19:30

Bilety 50 zł

KASA KINA lub ONLINE: www.bilety24.pl